
  

      

– Seite 1 von 1 – 

  

 
 
 
 

P ressemi t te i lung    

20.09.2021 
 

 

 

 

Anpassung der Fährpreise zum 01. Januar 2022       

 

Der Aufsichtsrat der Stadtverkehr Lübeck GmbH hat zum 01. Januar 2022 aufgrund 

gestiegener Betriebs- und Lohnkosten eine Erhöhung der Fährtarife beschlossen. 

 

Eine Einzelfahrkarte für PKW bis einschließlich 3,5 t ohne Personen kostet z. B. statt 

4,20 € jetzt 4,30 €. Die Monatskarte für Fahrzeuge PKW bis einschließlich 3,5 t ohne 

Personen erhöht sich von 103,70 € auf 105,80 €. Mit der Jahreskarte fahren 

Fährnutzer:innen mit dem PKW einschließlich 3,5 t ohne Personen für 761 € statt 

bisher 723 €. Die Jahreskarte gilt für 12 Monate. Die Fahrradkarte erhöht sich von 

0,90 € auf 1 €. Die Einzelfahrkarte für erwachsene Personen bleibt bei 1,50 € und für 

Kinder bleibt es bei 1 €. Der Tarif ist gültig bis zum 31.12.2022. 

 

 

Für Fragen: Gerlinde Zielke – Öffentlichkeitsarbeit  

Fon: 0451 / 888-2060 - Fax: 0451 / 888-32-2060 

E-Mail: gerlinde.zielke@svhl.de 
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